## Mitteilungsblatt



der Montanuniversität Leoben

109. Stück

Ausgegeben am 05.04.2024

Studienjahr 2023/2024

182. Nachtrag zur Betriebsvereinbarung vom 18.10.2023 zur Regelung der gleitenden Arbeitszeit - Allgemeine Universitätspersonal der Montanuniversität Leoben

Für das Rektorat:

Der Rektor:

Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Dr.-Ing. E.h. Peter Moser

## Impressum und Offenlegung (gemäß MedienG):

Medieninhaber, Herausgeber und Hersteller: Montanuniversität Leoben, Franz Josef-Straße 18, A-8700 Leoben. Vertretungsbefugtes Organ des Medieninhabers: Rektor. Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Dr.-Ing. E.h. Peter Moser Verlags- und Herstellungsort: Leoben. Anschrift der Redaktion: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben, Franz-Josef-Straße 18, A-8700 Leoben. Unternehmensgegenstand: Erfüllung von Aufgaben gemäß § 3 Universitätsgesetz 2002, BGBl. I Nr. 120/2002 in der jeweils geltenden Fassung. Art und Höhe der Beteiligung: Eigentum 100%. Grundlegende Richtung: Information der Öffentlichkeit in Angelegenheiten der Forschung und Lehre sowie der Organisation und Verwaltung der Montanuniversität Leoben sowie Veröffentlichung von Informationen nach § 20 Abs. 6 Universitätsgesetz 2002.





## Nachtrag zur Betriebsvereinbarung vom 18.10.2023

zur Regelung der gleitenden Arbeitszeit gem. § 97 Abs 1 Z 2 ArbVG

abgeschlossen

zwischen der

Montanuniversität Leoben

und dem

Betriebsrat für das Allgemeine Universitätspersonal



Es wird zwischen den Vertragsparteien einvernehmlich festgehalten, dass in der gegenständlichen Betriebsvereinbarung die darin erwähnte Kernzeit nicht zur Anwendung gelangt.

Dies bedeutet, dass Punkt 4.4 <u>Kernzeit (Blockzeit)</u>, Punkt 5.1 <u>Kernzeit (Blockzeit)</u>, Punkt 8 <u>Ausnahmeregelung bei besonderen Anlässen</u> sowie Punkt 10, II <u>Sonstige Abwesenheiten vom Arbeitsplatz, Dienstverhinderungen</u> und die in der grafischen Darstellung erwähnte Kernzeit (Montag bis Donnerstag 09:00 Uhr bis 14:00 Uhr, Freitag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr) somit obsolet sind.

Leoben, am 04.04.2024

Für das Rektorat:

Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Dr.-Ing.E.h. Peter Moser

Rektor

Für den Betriebsrat für das Allgemeine Universitätspersonal:

ADir. Jürgen Edlinger

Vorsitzender